
М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

13 апреля 2021 года 702-пр
г. Ставрополь

О награждении лауреатов и победителей 
краевого этапа Всероссийского 
профессионального конкурса 
«Воспитатель года России» в 2021 году

В соответствии с приказами минис" огютва образования Ставропольско
го края от 30 декабря 2020 года № 1622-пр «О проведении краевого этапа 
Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель года России» 
в 2021 году, от 30 декабря 2020 года № 1626-пр «Об утверждении Плана ме
роприятий по министерству образования Ставропольского края, финансиру
емых за счет средств бюджета Ставропольского края в 2021 году», от 29 ян
варя 2021 года № 133-пр «Об утверждении призового фонда краевых конкур
сов профессионального мастерства, на основании протокола заседания орга
низационного комитета краевого этапа Всероссийского профессионального 
конкурса «Воспитатель года России» в 2021 году от 26 марта 2020 года № 4

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами лауреатов краевого этапа Всероссийского 
профессионального конкурса «Воспитатель года России» в 2021 году в но
минации «Лучший воспитатель»:

Амзаеву Елену Алексеевну, воспитателя муниципального дошкольного 
образовательного учреждения «Детский № 4 «Берёзка» Александровский 
муниципальный округ;

Битихтиярову Диану Юрьевну, воспитателя муниципального казенного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 2 «Семицветик» 
Левокумского муниципального округа;

Каргину Наталью Петровну, музыкального руководителя муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад 
№ 35 города Ставрополя;

Лукинову Наталью Михайловну, музыкального руководителя муници
пального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский 
сад № 30 комбинированного вида» Шпаковский муниципальный округ;



2

Малову Анастасию Михайловну, воспитателя муниципального бюд
жетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 43 
«Рябинушка» город-курорт Пятигорск;

Меджидову Викторию Андреевну, учителя-дефектолога муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения -  детский сад 
комбинированного вида №13 «Родничок» город Лермонтов;

Молоток Екатерину Михайлову, воспитателя муниципального бюд
жетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 15 
города-курорта Кисловодска;

Носенко Юлию Николаевну, воспитателя муниципального дошкольно
го образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида 
№ 1 «Росинка» Кочубеевский муниципальный округ;

Ночевную Валерию Александровну, музыкального руководителя му
ниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Дет
ский сад №11» село Спицевка Грачевского муниципального округа;

Пупко Евгению Ивановну, учителя-логопеда муниципального бюджет
ного дошкольного образовательного учреждения детский сад комбинирован
ного вида № 198 «Белоснежка» города Минеральные Воды;

Скорнякову Анну Борисовну, учителя - логопеда муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад обще
развивающего вида № 154 «Почемучка» с приоритетным осуществлением 
физического направления развития воспитанников» города Невинномысска;

Сорокину Екатерину Сергеевну, воспитателя муниципального бюджет
ного дошкольного образовательного учреждения детский сад комбинирован
ного вида № 10 «Ивушка» город-курорт Ессентуки;

Токолакову Альмиру Эреджеповну, воспитателя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад комби
нированного вида № 4 «Берёзка» город Ипатово Ипатовского городского 
округа;

Харину Ирину Александровну, воспитателя муниципального дошколь
ного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида 
№ 3 «Родничок» города Буденновска Буденновского района»;

Якуба Наталью Александровну, воспитателя муниципального бюджет
ного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 47 «Радуга» 
город Светлоград Петровский городской округ.

2. Наградить победителей краевого этапа Всероссийского профессио
нального конкурса «Воспитатель года России» в 2021 году в номинации 
«Лучший воспитатель»:

дипломом министерства образования Ставропольского края III степени 
и денежной премией в размере 100 ООО рублей Лукинову Наталью Михай
ловну, музыкального руководителя мун : зпального бюджетного дошколь
ного образовательного учреждения «Детский сад № 30 комбинированного 
вида» Шпаковский муниципальный округ, занявшую третье место;



3

дипломом министерства образования Ставропольского края II степени 
и денежной премией в размере 200 ООО рублей Каргину Наталью Петровну, 
музыкального руководителя, муниципального бюджетного дошкольного об
разовательного учреждения детского сада № 35 города Ставрополя, заняв
шую второе место;

дипломом министерства образования Ставропольского края I степени, 
денежной премией в размере 500 ООО f г"'лей и символом Всероссийского 
профессионального конкурса «Воспитатель года России» в 2021 году - хру
стальной жемчужиной абсолютного победителя в номинации «Лучший вос
питатель» Малову Анастасию Михайловну, воспитателя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 43 
«Рябинушка» город-курорт Пятигорск Ставропольского края, занявшую пер
вое место.

3. Отделам кадрового обеспечения и государственной гражданской 
службы (Живолупов Е.А.), общего образования министерства образования 
Ставропольского края (Чубова О.Н., Говорушко Ю.А.) совместно с государ
ственным бюджетным учреждением дополнительного профессионального 
образования «Ставропольский краевой институт развития образования, 
повышения квалификации и переподготовки работников образования» орга
низовать на торжественной церемонии закрытия Всероссийского профессио
нального конкурса «Воспитатель года России» в 2021 году вручение:

3.1. Дипломов министерства образования Ставропольского края лауре
атам и победителям в номинации «Лучший воспитатель Всероссийского 
профессионального конкурса «Воспитатель года России» в 2021 году.

3.2. Денежных премий (занявшим третье, второе, первое места) в но
минации «Лучший воспитатель» Всероссийского профессионального кон
курса «Воспитатель года России» в 2021 году.

3.3. Хрустальной жемчужины абсолютному победителю (занявшему 
первое место) в номинации «Лучший воспитатель» Всероссийского профес
сионального конкурса «Воспитатель года России» в 2021 году.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Лаврову Н.А.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
министра


